
令和２年 11 月 24 日 
関係機関各位 
研修会・交流会等へのご参加予定者各位 
 

公益社団法人 静岡県看護協会 
                              会長  渡邊 昌子 
 
 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う研修会・交流会等の 
WEB 開催への変更および中止について 

  

平素は静岡県看護協会事業につきまして、格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうござ
います。 
会員のみなさまにおかれましては、医療機関をはじめ、地域、在宅、福祉施設、行政等に

おいて新型コロナウイルス感染症の対応に感謝するとともにご尽力いただいておりますこ
とに敬意を申し上げます。 
本県では、浜松市や静岡市等でクラスターが散発し、感染拡大が進行しており、感染流

行期が「感染まん延期・前期」となっているとし、警戒レベルを４（県内警戒、県外警
戒）に変更され、予断を許さない状況はしばらく続くと思われます。 
つきましては、12 月開催予定の研修会・交流会等を WEB 開催への変更及び中止とさせ

て頂きたいと考えております。 
なお、研修会等の中止・方法変更につきましては、受講者の皆様に別途お知らせをさせて

いただきます。詳細については静岡県看護協会ホームページをご確認いただければと思い
ます。 
ご参加予定の皆さまにはご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程、何卒宜しく

お願い申し上げます。 
 
  
                      静岡県看護協会ホームページ 

http://www.shizuoka-na.jp/default.asp 


